
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

podlimitní veřejné zakázky na stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním 
řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen "zákon") 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Sídlo: náměstí Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Právní forma: Organizační složka státu 

Zastoupený: 
Mgr. Petrem Brožem, vedoucím oddělení pozemkových 
úprav Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Výstavba VHO v k.ú. Měčín 

Sp. značka / č.j. SP8563/2022-504101 / SPU 348728/2022/Kal 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Zadavatel Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský 
kraj, obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace k podlimitní veřejné zakázce na 
stavební práce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem „Výstavba VHO v 
k.ú. Měčín“. V souladu s ust. § 98 odst. 3 zákona Zadavatel k vznesenému dotazu, uvádí 
následující: 

Dotaz č. 4 ze dne 16.09.2022: 

Dobrý den, jako účastník zadávacího řízení veřejné zakázky „Výstavba VHO v k.ú. Měčín“ 
žádáme zadavatele o zodpovězení následujících dotazů:  

 
1) V souhrnné technické zprávě je v popisu SO 17 uvedeno: "Dle geotechnického průzkumu 
byla v místě budovaného koryta zjištěna dobová navážka komunálního odpadu v délce cca 
180 m. Tato je do hloubky cca 1,5 m. V místě této navážky bude proveden rozšířený výkop 
koryta, který bude upraven do požadovaného tvaru zpětným zásypem vhodnou zeminou 
a zhutněn na 95% PS. Vytěžená navážka (předpokládá se 1000 m3) bude odvezena 
na příslušnou skládku odpadu." V soupisu prací je pak podle položky č.3 toto množství 
1022,206 m3 a má se skládkovat jako odpad pod katalogovým číslem 17 09 04. 

- Jestliže se předpokládá výskyt "dobového" komunálního odpadu (resp. černé skládky), lze 
také předpokládat, že se minimálně částečně bude jednat dle dnes platné legislativy o odpad 
nebezpečný. Má zadavatel k dispozici kompletní dokumentaci k tomuto odpadu, která by ho 
opravňovala ke stanovení patřičné kategorie odpadu (tj. kat.č. 17 09 04)? 

- Má uchazeč opravdu ocenit skládkování navážky jako "17 09 04 Směsné stavební a 
demoliční odpady neuvedené pod čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 (O)"? 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

2 

 

2) V zadavatelem předloženém návrhu smlouvy o dílo je v článku V "Doba plnění" v odstavci 
č. 5 uveden uzlový bod: "SO-22 PR 1 N propustek – termín plnění do: 30.11.2022". 
 
- Mohl by zadavatel osvětlit důvody, které ho vedly ke stanovení tohoto termínu dokončení 
realizace SO-22 (vzhledem k požadovanému termínu dokončení zbývajících částí stavby 
až do 07.06.2023)? 

- Dále se obracíme na zadavatele s dotazem, zda tento dílčí termín plnění bude ze strany 
objednatele vyžadován i v případě, kdy dojde k uzavření smlouvy o dílo s vybraným 
účastníkem zadávacího řízení například koncem října, případně až v listopadu? 

3) V odstavci 14.2.1. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE zadavatel uvádí, že nabídka dodavatele 
bude rovněž obsahovat, kromě souboru s návrhem smlouvy ve formátu (doc.), oceněného 
položkového výkazu činností (ve formátu unixml) a týdenního harmonogramu (ve formátu doc. 
nebo xls.) také "přílohy (doc., xls., pdf.)" bez bližšího upřesnění, o jaké přílohy se má jednat. 
 
- Obracíme se na zadavatele se žádostí o konkrétní specifikaci požadovaných příloh dle čtvrté 
odrážky v odst. 14.2.1. 

Děkujeme za odpověď. 

Odpověď na dotaz č. 4 ze dne 16.09.2022: 
 

1) V prostoru trasy plánované revitalizace vodního toku byl proveden geotechnický 
průzkum, přičemž ve střední části trasy byla zjištěna přítomnost staré skládky 
komunálního odpadu. Dle doporučeného opatření zpracovatele IGP bude nutné materiál 
odtěžený v tomto úseku uložit na skládku TKO. Navrhované opatření je rovněž uvedeno 
v souhrnné technické zprávě projektové dokumentace, a dle zákona o odpadech 
a souvisejících vyhlášek byl materiál z vytěžené navážky zařazen dle katalogu odpadů 
pod číslo 17 09 04. 

2) Zde se zadavatel plně odkazuje do vysvětlení zadávací dokumentace č. 1, s tím, 
že tento požadavek již není zadavatelem uvažován. 

3) Přílohami v bodu 14.2.1. zadávací dokumentace jsou myšleny přílohy zadávací 
dokumentace, které bude dodavatel doplňovat/podepisovat. Tyto jsou vymezeny v bodu 
18 zadávací dokumentace, jedná se o čestná prohlášení, krycí list, etický kodex atd. 

 
Zadavatel dále vysvětluje zadávací dokumentaci z vlastního podnětu: 

Zadavatel v souladu s § 99 zákona upřesňuje zadávací dokumentaci, konkrétně dočasné 
oplocení mezí, jež není předmětem projektové dokumentace – viz vysvětlení ZD č. 1 
ze dne 16. 9. 2022.  

Požadované zajištění ochrany proti okusu se týká jednotlivých stromů, proto byl upraven 
Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, do kterého byly doplněny 
položky zahrnující ochranu dřevin proti okusu, a zároveň nezbytná zálivka dřevin v ploše 
záhonů vodou. Nejedná se však o následnou péči, pouze o opatření po provedené výsadbě 
a v období realizace stavby. 

 
S ohledem na to, že povaha změny zadávací dokumentace vyžaduje prodloužení lhůty 
pro podání nabídek, je lhůta pro podání nabídek nově stanovena na: 11.10.2022, 10:00 
hod. 
 



ČESKÁ REPUBLIKA - STÁTNÍ POZEMKOVÝ ÚŘAD    

Sídlo Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov, IČO: 01312774, DIČ: CZ01312774 

 

3 

 

V Plzni dne viz elektronický podpis 

 

elektronicky podepsáno 

 

……………………………………. 
Mgr. Petr Brož 
vedoucí oddělení pozemkových úprav 
Krajského pozemkového úřadu pro Plzeňský kraj 
Státní pozemkový úřad  
 
 


		2022-09-20T15:11:15+0000
	Mgr. Petr Brož




